
  

 
 

spisový znak: 40.1.03 
 
skartační znak: A 20 
 

počet listů: 1 
příloha: - 
počet listů (svazků) přílohy: 
 

bankovní spojení 
KB, a. s. Trutnov 
č. ú.: 335601/0100 

IČ:   00088455 
DIČ: CZ00088455 

Správa Krkonošského národního parku 
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
tel.: (+420) 499 456 111 
fax: (+420) 499 422 095 
e-mail: podatelna@krnap.cz 
www.krnap.cz 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Váš dopis zn./ze dne                     Naše značka                  Vyřizuje Linka Vrchlabí dne 

 KRNAP 07448/2010 OSS/Ing. Halíř/Ko 516 7.9.2010 

 

Věc: Závazné stanovisko ke změně stavby před dokončením „Přístavba a přestavba 
hotelu Erlebachova bouda čp. 109 v k.ú. Špindlerův Mlýn“ 

 
Správa Krkonošského národního parku jako orgán státní správy ochrany přírody  
a krajiny na území Krkonošského národního parku a jeho ochranného pásma, příslušný 
dle § 78 odst. 1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění, a jako dotčený správní orgán ve smyslu § 136 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění (dále jen správní řád), v řízení vedeném stavebním úřadem, 
vydává dle § 149 odst. 1 správního řádu toto  
 

 
Z Á V A Z N É   S T A N O V I S K O : 

 
Správa KRNAP vydává paní , dle 
§ 44 odst. 1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění,  
 

s o u h l a s 
 
s vydáním rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením na stavbu „Přístavba  
a přestavba hotelu Erlebachova bouda čp. 109 v k.ú. Špindlerův Mlýn“ dle projektové 
dokumentace předložené na Správu KRNAP stavebníkem. 

 
Závazné stanovisko je vydáno pro řízení o změně stavby před jejím dokončením, vedené 
příslušným stavebním úřadem, a jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí 
tohoto správního orgánu. 
 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Předmětem předloženého podání je změna stavby hotelu Erlebachova bouda čp. 109 
v k.ú. Špindlerův Mlýn. Změny se týkají převážné obvodového pláště, oproti původní 
projektové dokumentaci jsou navržena okna v odlišné velikosti a členění, odlišně jsou též 
navrženy struktury a materiály obvodového pláště, tj. v kombinaci dřevěného obkladu  
a omítek. Částečné změny se týkají i střechy objektu, např. nástavba komínu vzducho-
techniky apod. 
 

 
Paní 

 
 

 
 



 

 
 

2 

Ve svém posouzení Správa KRNAP dospěla k názoru, že navrhovaná změna stavby, 
resp. stavební činnost, nemá nepřijatelný dopad na rostliny a živočichy a jejich spole-
čenstva, na význačné jevy neživé přírody, jevy geomorfologické ani na krajinný ráz místa 
či oblasti, proto souhlas udělila. 
 
Současně se Správa KRNAP plně neztotožňuje s navrženým bílým nátěrem omí-
taných ploch. Je si vědoma nemožnosti osazení dřevěného obkladu z hlediska 
požárních předpisů, přesto omítané bílé plochy se v dotčeném území ani na 
podobných horských boudách nevyskytují. Správa doporučuje hledat alternativu 
k omítaným plochám, např. imitaci dřevěného obkladu nebo alespoň odlišnou 
barevnost omítek. 

 
Na základě výše uvedených skutečností a nekonfliktnosti se zájmy ochrany přírody  
a krajiny vydala Správa KRNAP, hájící tyto zájmy stanovené zákonem ČNR č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, souhlas formou závazného stanoviska. 
 

P o u č e n í 
 
Závazné stanovisko dle § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Obsah závazného stanoviska lze napadnout pouze odvoláním proti 
rozhodnutí, které bylo na jeho základě vydáno příslušným správním orgánem (stavebním 
úřadem).  
 
 
 
 
 
 
   

        RNDr. Jindřich   S ý k o r a  
       vedoucí odboru státní správy 

 




